
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 113 муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

 

ПРИКАЗ 

 

От 31.08. 2023г.                                                                № 157                                                                                                   

«О утверждении программ 

на 2023-2024 учебный год» 

 

        В соответствии Закона РФ «Об образовании», Постановлением Правительства РФ , 

Уставом МДОБУ детский сад комбинированного вида  № 113 муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края , в целях 

реализации образовательной программы МДОБУ детский сад комбинированного вида  № 

113 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского 

края                                   Приказываю: 

1.Утвердить  рабочие программы, реализуемые в МДОБУ детский сад комбинированного 

вида №113 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края:   

 основная общеобразовательная программа дошкольного образования ( разработана 

в соответствии с федеральной образовательной программой дошкольного 

образования; приказа министерства просвещения РФ от 25.11.2022 года № 1028) 

муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский 

сад комбинированного вида № 113 муниципального образования городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края; 

 программа коррекционно-развивающей направленности «Программа 

коррекционного обучения и воспитания детей с общим недоразвитием речи» под 

редакцией Т.Б. Филичевой, Г.В. Чиркиной; 

 программа «Коррекционно-развивающего воспитания и обучения дошкольников с 

задержкой психического развития» под редакцией С.Г. Шевченко. 

 Адаптированная образовательная программа дошкольного образования для детей с 

задержкой психического развития разработанная в соответствии с ФГОС ДО и 

ФОП ДО 

 Адаптированная образовательная программа дошкольного образования для детей с 

тяжелым нарушением речи,  разработанная в соответствии с ФГОС ДО и ФОП ДО 

1.2.Использовать в воспитательно-образовательном процессе в 2023-2024 учебном году  

парциальные  программы : 

-«Учусь жить среди людей» Г.Ф. Мулько, Н.И. Заозерская 

-«Духовно-нравственного воспитания «С чистым сердцем» Р.Ю. Белоусова; А.Н. Егорова; 

Ю.С. Калинкина. 

-«Цветные ладошки» художественно-эстетического развития детей 2-4года в 

изобразительной деятельности И.А. Лыкова; 

 4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего воспитателя 

Акимову Е.В. 

                           Заведующая МДОБУ № 113                                                 Н.И. Овчарова 

 

С приказом ознакомлена: 

Акимова Е.В. 
 


		2023-10-18T14:21:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 113 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




